令和４年５月２６日
茨城県科学技術振興課

世界初・民間初宇宙光通信ネットワークサービス
「WarpHub InterSat」初号機衛星の

名称・ビジュアル＆サービス開始予定が発表されます！

茨城県では、平成30年度より「いばらき宇宙ビジネス創造拠点プロジェクト」を立ち上
げ、宇宙ベンチャーの創出・誘致や、宇宙ビジネスへの参入促進の機運醸成を図っており
ます。

この度、当該プロジェクトにおいて支援してまいりました、筑波大学発宇宙ベンチャー
の株式会社ワープスペース（代表取締役CEO：常間地悟、本社：つくば市）が、宇宙にお
ける光通信ネットワークサービス「WarpHub InterSat」のサービス開始予定時期と、初
号機衛星の名称・ビジュアルをお知らせする記者発表を、下記のとおり実施いたします。

記念すべき初号機に関する発表となりますので、是非取材を御検討ください。

【報道関係各位】

情報提供先 ： 県庁記者クラブ、筑波研究学園都市記者会

■本件に係るお問合せは、下記まで御連絡ください。
・茨城県産業戦略部技術振興局科学技術振興課 特区・宇宙プロジェクト推進室
広原、寺杣、神永 （TEL：029-301-2515）

【名 称】WarpHub InterSat 初号機名称・ビジュアル＆サービス開始予定
記者発表会

【日 時】2022年５月31日（火）14:00～15:30（13:30より受付開始）
【会 場】つくばスタートアップパーク １F

〒305-0031 茨城県つくば市吾妻2丁目5番地1

【内 容】

これまでの歩みについて

WarpHub InterSatの初号機衛星の名称・ビジュアルの初披露および同サービスの開

始予定時期の発表

今後の事業展望のご説明、質疑応答

【登壇者】

ワープスペース 代表取締役CEO 常間地 悟

茨城県産業戦略部 科学技術振興課 課長 伊藤 正敏

つくば市政策イノベーション部 部長 森 祐介

【取材申し込み】

• 5月30日（月）正午までに「媒体名・代表者名・参加者人数」を明記の上、下記アド
レスまでメールにてお申込みください。

[連絡先] （株）ワープスペース PR／広報担当 高橋 宛

To : ryota.takahashi@warpspace.jp

Cc : hitoshi.kunii@warpspace.jp

[連絡先] （株）ワープスペース PR／広報担当 高橋 宛

To : ryota.takahashi@warpspace.jp

Cc : hitoshi.kunii@warpspace.jp